2021年３月12日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ブ ラ ス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  河 合  達 明

（コード番号：2424 東証・名証一部）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  河 合  智 行

  （TEL 052-446-5338）

2021年７月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2020年12月14日に公表いたしました2021年７月期第２四半期累計期間（2020年８月１日～2021年１月31日）

の業績予想と本日開示の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年７月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異（2020年８月１日～2021年１月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,016

百万円

△276

百万円

△178

百万円

△121

円 銭

△21.46

今回発表実績（Ｂ） 3,925 △171 △46 △48 △8.51

増減額（Ｂ-Ａ） △90 105 132 73

増減率（％） △2.2 ― ― ―

（参考）前期第２四

半期実績

（2020年７月期第２

四半期）

5,713 493 503 313 58.08

２．差異が生じた理由

  第２四半期累計期間におきまして、新型コロナウイルス感染拡大の第三波により、2021年１月に再び緊急

事態宣言が発出されたことで、売上高への影響が長期化しておりますが、当累計期間における売上高に関し

ましては、厳重な感染拡大防止対策を講じながら施行を実施したことにより、概ね想定どおりの推移となり

ました。また、売上原価のコントロール及び販管費の削減等コスト意識が定着したことで、第２四半期会計

期間におきましては、このような状況下ではありますが黒字を確保し、各利益は想定を上回る結果となりま

した。

なお、第３四半期会計期間の売上高におきまして、今回の緊急事態宣言の影響を最も大きく受ける見通し

ですが、第４四半期会計期間は過去最高の施行件数を予定しており、通期では第３四半期会計期間における

売上高への影響を吸収できる見込みであり、通期業績予想の修正はございません。

以上